Potest etiam dici quia praecepit illi Pater mori, cum hoc praecepit unde incurrit mortem. Ita ergo, «sicut mandatum dedit» illi «Pater», sic fecit, et «calicem, quem dedit», bibit, et «factus» est «obediens» Patri «usque ad mortem», et sic «dedit ex iis quae passus est oboedientiam», id est, quousque servari debeat oboedientia”⁶⁹.

Para Sto. Tomás, en efecto, la obediencia de Cristo es la obediencia del mártir:

“Martyrium complectitur id quod summum in oboedientia esse potest, ut scilicet aliquis sit oboediens usque ad mortem: sicut de Christo legitur, Philipp. 2, (8), *quod factus est oboediens usque ad mortem*. Unde patet quod martyrium secundum se est perfectior quam oboedientia absolute dicta”⁷⁰.

Esto es así porque “pertinet ad rationem martyrii ut aliquis firmiter stet in veritate et iustitia contra consequentium impetus”⁷¹, puesto que el martirio “consistit in debita sustinentia passionum iniuste inflictarum”⁷². Esto no se opone a la afirmación de C. Gent., IV, c. 55, ad 13m., de que Cristo “Deo maxime oboediens fuisse, actum caritatis perfectum exequendo, porque el

“Martyrium inter caeteros actus humanos est perfectior se-

⁶⁸ Super Io., 14, 31, lect. VIII, III, 1976.

⁶⁹ S. Anselmo, *Cur Deus Homo*, I, 9.

⁷⁰ II-II, q. 124, a. 3, ad 2m.

⁷¹ III, q. 48, a. 1, co.

⁷² Ibid., a. 1, ad 3m.

cundum suum genus, quasi maxime caritatis signum: secundum illud Ioan. 15, (13): *Maiorem caritatem nemo habet quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis*”⁷³.

El Padre quiso la muerte de Cristo solamente en cuanto quiso el orden actual, en el cual previó y permitió la muerte de Cristo como consecuencia de la oposición de los hombres al plan salvífico de Dios⁷⁴. Por eso, la muerte de Cristo es un padecer por la justicia:

“Christo data est gratia non solum sicut singulari personae, sed in quantum est caput Ecclesiae, ut scilicet ab Ipso redundaret ad membra. Et ideo opera Christi hoc modo se habent tam ad se quam ad sua membra, sicut se habent opera alterius hominis in gratia constituti ad ipsum. Manifestum est autem quod quicumque in gratia constitutus propter iustitiam patitur, ex hoc ipso meretur sibi salutem: secundum illud Matth. 5, (10): *Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam*. Unde Christus non solum per suam passionem sibi, sed etiam omnibus suis membris meruit salutem”⁷⁵.

Al considerar el acto meritorio, Sto. Tomás distingue entre la especie del acto y la raíz del mismo. El mérito consiste propiamente en el acto considerado según su raíz que es la caridad: